
　令和５年度三原市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ８９０，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５２，０９３，９６０千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

令和５年度 三原市一般会計補正予算（第５号）
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第１表　歳入歳出予算補正

　 歳　　入 （単位　千円）

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

 15 国庫支出金 ８，４７９，１３３ ８９０，０００ ９，３６９，１３３

  2 国庫補助金 ３，４１２，７９０ ８９０，０００ ４，３０２，７９０

歳               入               合               計 ５１，２０３，９６０ ８９０，０００ ５２，０９３，９６０
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　 歳　　出 （単位　千円）

款 項 補　正　前　の　額 補　　正　　額 計

  2 総務費 ６，２４５，３６２ ８９０，０００ ７，１３５，３６２

  1 総務管理費 ５，４９３，０５８ ８９０，０００ ６，３８３，０５８

歳               出               合               計 ５１，２０３，９６０ ８９０，０００ ５２，０９３，９６０
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

歳　入

（款）　 15　国庫支出金　　　　（項）　  2　国庫補助金 （単位　千円）

節

区　　分 金　　額

1 総務費国庫 1,012,816 890,000 1,902,816 1 総務管理費 890,000 地方創生臨時交付金                               890,000
補助金 補助金

計 3,412,790 890,000 4,302,790

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　明
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歳　出

（款）　  2　総務費　　　　（項）　  1　総務管理費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特定財源 一般財源 区　分 金　　額

18 新型コロナ 1,069,600 890,000 1,959,600 国     890,000 -　 新型コロナウイルス感染症対応事業費                           890,000
ウイルス感
染症対応事
業費 1 報　　　酬 2,006 事務補助員報酬                     2,006

3 職員手当等 801 職員手当等                           801

4 共　済　費 452 職員共済組合負担金                   172

社会保険料                           280

8 旅　　　費 51 費用弁償                              51

10 需　用　費 2,700 消耗品費                             500

印刷製本費                         2,000

修繕料                               200

11 役　務　費 7,850 郵便料                             5,000

口座振込手数料                     2,850

12 委　託　料 15,140 新聞折込委託料                       140

システム変更委託料                 3,000

生活支援給付金事業委託料          12,000

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　明
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                           （項）　  1　総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

特定財源 一般財源 区　分 金　　額

18 負担金補助 861,000 生活支援給付金（住民税非課税世帯分）
及び交付金                                  861,000

計 5,493,058 890,000 6,383,058 890,000 -　

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　明
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２　一 般 職

 (1)　総　括

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

906
(570)

33
(39)

939
(609)

906
(570)

33
(39)

939
(609)

0
(0)

0
(0)

0
(0)

※（ ）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの

比　　　　　較

305,174

599,010 3,519,002 2,787,955 6,905,967 1,295,437 8,201,404

53,754 119,342補 正 後

652,764 3,638,344 2,871,467

補 正 前

83,512

合 計
備 考区 分

職 員 数
給　　　　　 与 　　　　　費

共 済 費

597,004

53,754

7,162,575 1,344,003

83,512119,342

8,503,3191,343,551

256,608 48,566

1,294,985 8,198,145

305,17448,566256,608

2,006 0 801

給     与     費     明     細     書

一 般 会 計

7,159,768

2,807 452 3,259

2,870,6663,638,344650,758

8,506,578

3,519,002 2,787,154 6,903,160

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

計

80102,006 3,259

0 0 0

4522,807

0 0 0
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 イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

50
(562)

(39)

50
(601)

50
(562)

(39)

50
(601)

0
(0)

(0)

0
(0)

比　　　　　較

※（ ）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの
　通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの

備 考区 分
職 員 数

給　　　　　 与 　　　　　費
共 済 費 合 計

補 正 後

942,371 79,928

1,004,701 84,563 1,089,264

一 般 会 計

特 別 会 計

計

計

1,019,040

1,086,005

53,754 8,576 62,330 4,635 66,965

650,758

0

198,004

597,004

補 正 前

153,933

198,004 144,556 939,564 79,476

198,004 153,132 1,001,894 84,111

一 般 会 計

特 別 会 計

計

一 般 会 計

特 別 会 計

2,006 0 801

1,022,299

53,754 8,576 62,330 4,635 66,965

145,357599,010 198,004

652,764

3,259

0 0 0 0

2,807 452 3,259

2,006 0 801 2,807 452
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単位　千円

扶 養 児 童 通 勤 住 居 特 殊 勤 時 間 外 地 域 夜 勤 管 理 職 管理職員 期 末 勤 勉 退職手当

特別勤務

手 当 手 当 手 当 手 当 務 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 負 担 金

一般会計 104,625 70,095 89,867 55,183 5,962 340,965 113,900 13,000 72,823 2,281 874,612 606,642 438,000 2,787,955

特別会計 2,808 3,416 1,938 1,050 10,974 3,678 2,425 35,299 21,924 83,512

職員手当の 計 107,433 70,095 93,283 57,121 7,012 351,939 117,578 13,000 75,248 2,281 909,911 628,566 438,000 2,871,467

一般会計 104,625 70,095 89,867 55,183 5,962 340,965 113,900 13,000 72,823 2,281 873,811 606,642 438,000 2,787,154

内 訳 特別会計 2,808 3,416 1,938 1,050 10,974 3,678 2,425 35,299 21,924 83,512

計 107,433 70,095 93,283 57,121 7,012 351,939 117,578 13,000 75,248 2,281 909,110 628,566 438,000 2,870,666

一般会計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 801 0 0 801

特別会計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 801 0 0 801

比 較

区　　　　分 計

補 正 後

補 正 前
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

期末、勤勉手当の増減分

その他の増減分 千円801

千円

801

備 考説 明増 減 事 由 別 内 訳

801職 員 手 当

千円

区 分 増 減 額
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単位　千円

扶 養 児 童 通 勤 住 居 特 殊 勤 時 間 外 地 域 夜 勤 管 理 職 管 理 職 員 期 末 勤 勉 退職手当

特 別 勤 務

手 当 手 当 手 当 手 当 務 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 手 当 負 担 金

新型コロナウイルス

2 総 務 費 1 総務管理費 18 感 染 症 対 応 事 業 費 801 801

801 801合　　　　計

職　　　員　　　手　　　当　　　等　　　の　　　内　　　訳

款 項 目 計
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